令和２年６月４日

香楠中学校保護者 各位

佐賀県立香楠中学校

校 長  林  嘉 英

大雨等緊急時の登校について（お知らせ）

 本校では、大雨等緊急時の登校について、原則として、下記の対応をとります

のでお知らせします。

記

１．注意報

安全に登校できることを確認した上で登校してください。安全に登校するこ

とが難しいと判断される場合は、自宅で待機してください。

２．警報

（１）暴風警報の場合

暴風警報が発令されている場合は、原則として、自宅で待機してくださ

い。午前６時前後に「スクール NEWS」で休校、始業時刻の遅延等の連絡を

行います。

（２）大雨、洪水警報の場合

気象情報、地域の状況を考慮し、安全に登校できることを確認した上で

登校してください。安全に登校することが難しいと判断される場合は、自

宅で待機してください。

３．特別警報（地震等）

午前６時前後に「スクール NEWS」で休校、始業時刻の遅延等の連絡を行い

ます。安全を第一に行動してください。

※ なお、注意報、警報等が発令されていない場合も、安全を第一に考えて

登校の判断をしていただきますようお願いします。

※  登校時にＪＲ、バス等が運休しているときは自宅で待機してください。

その場合は学校にご連絡ください。

※ 自宅に待機する場合は、学校ホームページの「災害時緊急連絡フォーム」

でご連絡ください。電話での連絡は繋がらない場合があります。

「災害時緊急連絡フォーム」については、裏面をご覧ください。

担当 香楠中学校 副校長

０９４２−８３−２２１１

「災害時緊急連絡フォーム」へのアクセス

学校ホームページの下記バナーをクリックしてください。